
令和７年６月 27日 

保護者の皆様 

豊能町教育委員会 

 

吉川中学校区 義務教育学校開校に向けた学校説明会のご案内 

 

 桜桃の候、皆様方におかれましてはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

 日頃は、本町の教育活動にご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 さて、いよいよ来春に義務教育学校豊能町立とよの西学園が開校いたします。 

つきましては、保護者の皆様方を対象に、開校に向けての説明会を下記のとおり開催いたします。

公私ともにご多用かと存じますが、ご参加いただきますようよろしくお願いいたします。 

 

記 

 

１ 日  時  令和７年８月１日（金） １９：００～２０：３０ 

        令和７年８月２日（土） １０：００～１１：３０ 

        ※説明会は、２回とも同じ内容です。 

 

２ 場  所  豊能町立西公民館（大会議室） 

 

３ 対 象 者  豊能町立吉川保育所、豊能町立ひかり幼稚園、豊能町立吉川小学校、豊能町立光風

台小学校、豊能町立東ときわ台小学校、豊能町立吉川中学校の園児・児童・生徒の

保護者及び今後入学を予定されている就学前のお子様の保護者の方 

 

４ 内  容  ○義務教育学校について 

        ○学校教育目標、めざす子どもの姿、４－３－２制について 

        ○多様な学びの場について 

        ○登下校について 

        ○PTA について 

        ○部活動について 

○留守家庭児童育成室について 

○校舎図について 

 

５ そ の 他  ○資料は、事前に配布いたしますので、当日ご持参ください。 

        ○気象状況や感染症予防のため、やむなく延期をさせていただくことがありますの

で、ご了承ください。なお、その場合は、町ホームページにてお知らせしますの

で、ご確認をお願いします。 

         

 

【お問い合わせ】 豊能町教育委員会事務局 こども未来部 義務教育課  

         TEL 072-739-3427（直通）FAX  072-739-3052 

         E-mail  gimukyouiku@town.toyono.osaka.jp 


